— 221 —

1495  —  1 4 9 7

P . B ARTO LO M EO  RIVAROLA, D I G E N O VA, i*  volta.

Tolse il nome di Bartolomeo quando il giorno 2 aprile 

1475 ricevè 1’ abito guzmano dalle mani del p. Barto­

lomeo da Vigevano a Castello; ove poi egli stesso in 

questo suo primo priorato, fra dodici altri con n o v iz i,

rum omnium illius, suum commissarium in omnibus et per omnia, in quantum fa ­

cultas sua constituendi se extendit, ita ut in omnibus ipse commissaritis vices ipso­

rum- gerat, reverendum patrem, fr. Nicolaum de Montemarro, sac. theol. professorem, 

et in presentiarum priorem s. Petri martyris de Neapoli, ipso fratre Nicolao ibidem 

presenti, audienti et acceptanti et non aliter nec alio modo ; protestatione premissa 

quod per presentati renunciationem seu dationem possessionis aut relinquitionis pos­

sessionis, nullum preiudicium generetur iuribus et possessioni dictorum vicarii et 

fratrum ; et quod liceat in presenti protestatione addere et diminuire ad eorum et 

cuiuslibet ipsorum velle, ad consilium sapientis. Requirens nos indicem etc. Et quia 

officium nostrum etc. presenti fr. Paulo predicto et replicante in vulgari sermone : 

che io son venuto qua in lo monasterio et conventu de san Dominico predicto per 

commissione de la maiestà del signore re ad habìtarvi con uniti cinque fra ti de lo 

riame ct vivere insemi con li padri lombardi, sotto unum velie et unum nolle et 

non cuto nissuno, secondo più largamenti dice apparere in una lettera de sua maestà ; 

niente de meno me reservo iterum respondere cum debito consiglio.

Extracta est presens copia protestationis ab actis m i  notarii Gabrielis Venene 

de Lauro, civis neapolitani, fideliter; et in fidem premissorum, me, sigtiumquc tneum, 

quo in talibus utor, apposui consuetum etc.
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introdusse anche Domenico Corvara, divenuto vescovo 

di Sebate, e Marco Cattaneo, arcivescovo di Rodi. Col- 
l’ assenso dei padri accettò la domanda di alcuni giovani, 

capo e soci della compagnia detta « dello Spirito Santo », 

vogliosi di mettere in uso a Castello la processione so­

lenne del ss. Sacramento nel giovedì santo, e la rappre­

sentazione del s. Sepolcro, già solita farsi in molt altre 

chiese della città, obbligandosi a provvedere sei cerei 

ogni qual volta s’ esponesse il venerabile alla pubblica 

adorazione nel tempio o per le vie. Cosa che ben volen­

tieri ammisero il priore e i padri.

(iV. 70) (23 giugno Ì496)

D ie  xvii  iunii 1496, quedam societas iuvenum, que vocatur so­

cietas s. Spiritus, cuius prior pro nunc est Ioannes Baptista de Por- 

tufino, supplicarunt priori et fratribus huius conventus in hec verba :

« Reverendi patres. La caxione di questa solum est, che certi 

compagni divoti del vostro convento, et divoti del Corpo di Chri­

s t o ,  habiando principiato za agni fa una certa compagnia, chia­

mata del Spiritu sancto, tra la quale sono li infrascripti, videlicet: 

Ioanne Baptista de Portufino, Gaspar Maineta, Obertus de V i­

g e v a n o ,  Bernardus T on sus, Gaspar de Egra, Baptista de Magiolo, 

et quidam ahi, voriano volontieri gli concedessero le R. V .  P. 

una di vostre capelle, quale a voi piaxerà, nella quale annuatim 

il giovedì santo si potesse riponere il corpo di Iesu Christo, cum 

solemnitatibus consuetis et debitis, sicut in aliis quamplurimis ec­

clesiis si fa, videlicet in s. Laurentio, in le Vigne, in s. Dominico, 

s. Francisco, s. Augustino, in la Nunciata, et altre g ie s ie , cum 

congrui ornati et apparati di tapaxarie et palio di seta et altre cir­

cumstande, appropriate a tale solemnitade, et queste cosse tutte 

a proprie speze, soe de essa compagnia; et fare uno tabernacolo 

de argento per collocare epso Corpo di Christo a nostre speze, 

et fare tute le altre cosse consuete da le altre compagnie di G e­

noa simile. Exinde, come soleno li altri, fare la processione solita
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per la chiesia vostra, hoc pacto che continuamenti voleno man­

tenere pro honore ipsius Corporis Christi torze sei, exponende 

semper et quandocumque acaderà portare dicto Corpo di Christo 

qualicumque causa, et finite quelle o parte de esse, semper rinovare , 

ita che al continuo si ritrovano sei torze a le speze loro. Pregiano 

tandem V . R. vogliano concederghe, che qualche volta possiano 

congregarsi nel vostro capitulo vecchio insieme, pro ordinandis p re-  

scriptis, et de ciò cum instantia ve ne pregiano, facendove asapere 

che tuti quelli emolumenti di messe et altre cosse serano a loro 

possibile, ricorrerano a vostre R. P., a le quale divotamente si 

ricomandano et offerischono ».

Itaque visa sua religiosa et honesta petitione, que et cum ali­

quali conventus utilitate est, ac honore summi Dei ac C orporis  

Iesu Christi,  et attento quod plures ecclesie huius nostre civitatis 

Ianue hanc instituerunt cerimoniam et observant, videaturque non 

inconveniens aliis ecclesiis nos conformare, propositum est pa­

tribus huius conventus Ianue per me fratrem Bartholomeum de